

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZDORA W MARKACH Nr 1-2 (81) STYCZEŃ – LUTY 2006, ROK IX, ISSN 1730-3885

2 II - DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO

Na ręce Sióstr Karmelitanek
Dzieciątka Jezus,
wszystkim którzy wybrali życie konsekrowane życzymy opieki Dzieciątka Jezus za wstawiennictwem Najświętszej Panny, dalszych łask, zdrowia, tak potrzebnego w Waszym powołaniu. Czyńcie nieustannie niebo na ziemi.

Kochanowskiego przekład psalmów

*Powróć mi, Panie, z dawnych lat
herbaty gorzkiej lyk w manierce
i umarłego ojca list,
sweter od siostry, matki serce*

*Kochanowskiego przekład psalmów
spalony z Wilczą w czas powstania
i wszystko, czego żyć innym -
a sam niestety nie dostanę*

*I spowiedź świętą z dawnych burz,
gdy lży ważyła ręka Zbawcy -
i jeszcze jeden jakiś dzień
z dzieciństwa mego na ślizgawce
Ten śnieg, co mi na oczy spadł,
i to, com szeptał bezrozumny -
a potem jak najcięższy mszał
postaw z kielichem mi na trumnie*

Rodzinie śp. Tadeusza Kaczmarczyka, mieszkańca naszego miasta, który zginął pod zawalonym dachem Hali Targowej w Katowicach wyrażamy głębokie współczucie. Modlimy się za Was oraz wszystkich dotkniętych tą tragedią.

Akcja Katolicka

Śp. Tadeusz Kaczmarczyk był wieloletnim członkiem Polskiego Związku Hodowców Golebia Pocztowego. Uroczystości pogrzebowe odbędą się w sobotę o godz. 13.00 w kościele parafii Św. Izydora w Markach.

O tragedii piszemy na stronie 6.

KRÓLEWSKIE KOLĘDOWANIE 6 I 2006
(więcej na stronie 4)



ZGROMADZENIE SIÓSTR KARMELITANEK DZIECIĄTKA JEZUS (KDZJ) cz. II



Historia Zgromadzenia

Po 1918 roku Polska przeżywała nie tylko nędzę materialną, ale również kryzys moralny. Przed Kościołem, podobnie jak w obecnej rzeczywistości, stało wielkie zadanie otoczenia opieką najbiedniejszych.

Gdy w 1920 r. pierwszym prowincjałem wskrzeszonej Prowincji Polskiej Karmelitów Bosych został **O. Anzelm od Św. Andrzeja Corsini** (Maciej Józef Gądek 1884-1969), jego pragnieniem było założenia Zgromadzenia kontemplacyjno-czynnego. Widział on potrzebę zaszczerpienia w społeczeństwo polskie karmelitańskiego ducha modlitwy. Na pierwszą przełożoną i Matkę Zgromadzenia wybrał O. Anzelm **S. Teresę od Św. Józefa** – Janinę Kierocińską (1885-1946), tercjarkę karmelitańską, której był wieloletnim kierownikiem duchowym.

Początki Zgromadzenia były niezwykle trudne. Siostry prowadziły kuchnię pomocy dzieciom, wydawały odzież, żywność. Ponadto podjęły prace w dwóch domach dla starców, w introligatorni, prowadziły pracownię krawiecką i hafciarską. Matka Teresa w sposób szczególny troszczyła się o los osieroconych dzieci, starając się zastąpić im matkę. Tylko dzięki zawierzeniu Bogu i heroicznej postawie M. Teresy Zgromadzenie przetrwało bolesne próby, doświadczając ubóstwa i niezrozumienia. Młode Zgromadzenie potrze-

c.d. na stronie 2

DOMINICANTES ET COMMUNICANTES

Te łacińskie terminy używane są w Kościele rzymskokatolickim na oznaczenie ilości osób na każdej ze Mszy Św. (*dominantes*, od *dominica* – niedziela), jak i ilości osób przystępujących do sakramentu Komunii Św. (*communicantes*, od *communio* – wspólnota, zjednoczenie).

Zgodnie z uchwałą Konferencji Episkopatu Polski, co roku we wszystkich polskich parafiach prowadzona jest statystyka niedzielnych praktyk religijnych. Liczenie wiernych – zgodnie z ponad 20-letnią tradycją – odbywa się w niedzielę Chytrusa Króla Wszechświata. Dane z parafii trafiają do palotyńskiego Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego (ISKK) w Warszawie gdzie zostają poddane szczegółowej analizie socjologicznej.

Informacje o stopniu praktyk religijnych są bardzo cennym, podstawowym materiałem wykazującym zarówno aktualny stan jak i tendencje, jakim podlega religijność polskiego społeczeństwa.

W naszej parafii we Mszach Świętych w ostatnią niedzielę roku liturgicznego (20 XI 2005) uczestniczyło 2995 parafian (39,93%), z tego kobiet 1795 (23,93%), mężczyzn 1200 (16%). Dla przypomnienia należy podać, że liczba wiernych naszej parafii wynosi obecnie 7500. (Przed wydzielaniem parafii Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła przy ul. Żąbkowskiej było nas około 11000.)

Liczba wiernych, którzy w tym dniu przystąpili do sakramentu Komunii Św. wyniosła 832 osoby (11,09%), z tego 568 (7,57%) to kobiety a 264 (3,52%) mężczyźni.

W parafii Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła omawiana statystyka przedstawiała się następująco. **Liczba parafian – około 4000. We Mszach Św. uczestniczyło 714 osób (17,85%), w tym 419 (10,47%) kobiet i 295 (7,38%) mężczyźni. Do Komunii Św. przystąpiło 244 (6%) wiernych, w tym 160 (4%) kobiet i 84 (2,1%) mężczyźni.**

Tak znikoma frekwencja, we wszystkich wyszczególnionych jej aspektach, wynika zapewne z faktu uczestnictwa znacznej części parafian we Mszy Św. w kościele w Żąbkach, co wiążąc należy zapewne z miejscem zamieszkania (bloki przy ul. Kosynierów) w sąsiedztwie żąbkowskiej parafii Miłosierdzia Bożego. Kolejna przyczyna tak małej

c.d. na stronie 3

bywało nade wszystko gruntownej formacji karmelitańskiej.

Podczas II wojny światowej dom w Sosnowcu przy ul. Wiejskiej stał się ośrodkiem religijnym, dobroczynnym i patriotycznym. M. Teresa wykazywała heroiczne męstwo. Zdecydowała, że siostry nie opuszczą Sosnowca i będą dzielić los wojny z jego mieszkańcami. Zachęcała siostry i ludność do nieustannej modlitwy za cierpiący naród oraz o wolność Ojczyzny. Chroniła dziewczęta przed wywiezieniem do Niemiec, udzielała pomocy żołnierzom podziemia, prowadziła tajne nauczanie, zorganizowała pomoc dla uchodźców ze Śląska. Uzyskała pozwolenie od Niemców na prowadzenie przedszkola dla dzieci. Nielegalnie prowadziła pracownię haftu, trykotarską i pralnię chemiczną. Zorganizowała kuchnię dla biednych. Nie wahała się zaopiekować także dziećmi żydowskimi, które ukrywała w domu zakonnym. Ufała bezgranicznie Chrystusowi i stąd rodziła się jej odwaga i męstwo.

Po zakończeniu wojny M. Teresa wraz siostrami włączyła się w nowe zadania wolnej Polski. Kształciła siostry głównie na katechetki, wychowawczynie, przedszkolanki, organistki, by mogły na szerszą skalę podjąć pracę wśród dzieci i młodzieży. Utrudzona pracą podejmowaną dla Boga i ubogich ludzi, wyczerpana chorobą odeszła po wieczną nagrodę do Pana dnia 12 lipca 1946 roku.

O. Anzelm Gądek – Założyciel Zgromadzenia – czując się odpowiedzialnym za Zgromadzenie, czuwał nad jego rozwojem. Zachęcał siostry, aby naśladowały swoją Patronkę w jej dziecięcym oddaniu się Bogu i radosnej służbie Kościołowi. W roku 1925 przez swoich przełożonych został skierowany do Rzymu, gdzie zlecono mu sprawę powołania do istnienia Międzynarodowego Kolegium Karmelitańskiego „Teresianum”, którego później przez 20 lat był rektorem. Do Polski mógł powrócić dopiero w 1947 roku. Został Zgromadzenie ubogie, lecz cieszące się licznymi powołaniami, spełniające wiernie swoją misję w Kościele. Prowincja Polska OO. Karmelitów Bosych odzyskała w nim na nowo doświadczonego wychowawcę i przełożonego. Mimo piastowanych godności zachowywał zawsze skromną postawę, nie mówił nigdy o swoich dziełach, ani nie uskarżał się na spotykane przeciwności. Odznaczał się szczególną spostrzegawczością i zmysłem organizacyjnym. Okazywał we wszystkich trudnych sprawach łagodność, spokój, a równocześnie energię. Wychował dla Zakonu pokolenie wybitnych jego członków.

Ostatnie 10 lat swego życia spędził w klasztorze OO. Karmelitów Bosych w Łodzi, gdzie po wielu latach niezwykle aktywnego życia, oddanego bez reszty Kościołowi i swemu Zakonowi, więcej czasu mógł poświęcić zgłębianiu tajemnicy Bożego dzieciństwa. Pozostawił Zgromadzeniu bogatą spuściznę pism duchowych. Lata jego pobytu w Łodzi były dla otoczenia budującym przykładem cnót właściwych ewangelicznemu duchowi dzieciństwa wypracowanych przez całe życie. Odznaczał się pokorą, radością i prostotą usposobienia, cierpliwością, wiernością regule zakonnej, serdeczną miłością wobec bliźnich. Zmarł 15 października 1969 roku.

Procesy beatyfikacyjne M. Teresy i O. Anzelmia są w toku. Modlący się za ich wstawiennictwem otrzymują liczne łaski.

Opracował: Marek Kroczek Na podstawie rozmowy z s. Serafiną Chmiel KDzJ oraz informacji ze strony www.karmelitanki.pl

*Księdzu Prałatowi Henrykowi Drożdżowi,
Proboszczowi parafii Św. Izydora
z okazji imienin – nieustającej opieki
Opatrzności Bożej, obfitych owoców
pracy duszpasterskiej w naszej parafii,
życzą
WIADOMOŚCI PARAFIALNE
i Akcja Katolicka*

obecności wiernych wiąże się z niewielką ich ilością jaką może pomieścić kaplica przy ul. Ząbkowskiej (ok. 300 osób). Ten statystyczny obraz najmłodszej mareckiej parafii powinien się znacznie poprawić po wybudowaniu nowej świątyni.

Według danych ISKK z 2003 r. w każdą niedzielę na Mszę uczęszcza 46% Polaków, z czego 48,3% stanowią kobiety a 40,7% mężczyźni, w każdą niedzielę do Komunii św. przystępuje 16,9 %.

Ilość osób uczestniczących w niedzielnych Mszach spadła w ciągu ostatnich 20 lat o 2-3 procent, natomiast podwoiła się ilość osób przystępujących do komunii. Świadczy to o coraz bardziej dojrzałej religijności Polaków, bowiem zwiększa się liczba osób, które swą wiarę traktują bardzo poważnie.

Najwyższy wskaźnik praktyk religijnych mamy w Polsce południowej a najniższy w centralnej, w szczególności w takich miastach jak Warszawa czy Łódź. W diecezji tarnowskiej (w świetle danych z 2003 r.) w każdą niedzielę idzie do kościoła 75% wiernych, w rzeszowskiej 71%. Natomiast w warszawskiej – 35,3%, w łódzkiej – 32%, a w sosnowieckiej zaledwie 29%.

Powyższa statystyka potwierdza wyższą frekwencję kobiet w niedzielnej Mszy Św. oraz w przystępowaniu do Komunii Św. Stan ten utrzymuje się od pierwszych wieków chrześcijaństwa.

Wydaje się, że pełniejszy obraz w zamieszczonej statystyce uzyskalibyśmy gdyby liczenie odbywało się przynajmniej kilkanaście razy w roku.

Opr. Zbigniew Paciorek na podst. informacji z parafii Św. Izydora, NMP Matki Kościoła w Markach oraz KAI.

WSZYSTKIM BABCIOM I DZIADKOM

– zwłaszcza Czytelniczkom i Czytelnikom naszego pisma – z okazji *Ich święta, nieustającej opieki Maryi oraz łask Bożych na każdy dzień* życzy Akcja Katolicka.

ROCZNICA AKTU ZAWIERZENIA MIASTA MARKI NIEPOKALANEMU SERCU MARYI

z lutego 2005 r. przed wizerunkiem Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze przedstawiciele władz samorządowych naszego miasta zawierzili Królowej Polski marecką społeczność, wszystkie instytucje istniejące w mieście, parafie, szkoły, pracowników Urzędu Miasta.

W tym roku Akt zostanie odnowiony.

„TEN KTÓREGO KOCHAJĄ ZOSTANIE ZBAWIONY”

Przyszedł na świat w Warszawie, 1 czerwca 1915 roku. Ojciec, też Jan, był inżynierem, radcą Ministerstwa Komunikacji. Matka, Aniela z Konderskich, zajmowała się domem i wychowywała czwórkę dzieci: Jana, Halinę, Lucynę i Marię. W kilka tygodni po narodzinach Jana, cała rodzina, zmuszona dekretem władz carskich, wyjechała w głąb Rosji. Do Warszawy, na ulicę Elektoralną, powróciła w 1918 roku. Po ukończeniu szkoły powszechnej w 1927 roku Jan rozpoczął naukę w gimnazjum matematyczno-przyrodniczym im. Tadeusza Czackiego. Już w szkole ujawnił się talent literacki Jana. W 1932 roku zadebiutował na łamach międzyszkolnego pisma młodzieżowego „Kuźnia Młodych”, w którym przez cztery lata prowadził rubrykę poetycką.

Po maturze rozpoczął studia polonistyczne na Uniwersytecie Warszawskim. Kiedy rozpoczął ostatni rok studiów, wybuchła wojna. Pracę magisterską, napisaną pod kierunkiem prof. Wacława Borowego, poświęconą „Godzinie myśli” Juliusza Słowackiego, obrobił już po wojnie, w 1948 r. Podczas okupacji był członkiem Armii Krajowej, niósł pomoc żydom, brał udział w Powstaniu Warszawskim; podczas walk na Woli został ranny. Pod koniec wojny rozpoczęła się droga kapłańska poety Jana Twardowskiego: Seminarium Duchowne w Czubinie koło Błonia, a wkrótce Metropolitalne Seminarium Duchowne w Warszawie. W lipcu 1948 roku, w dzień rocznicy swojego chrztu, Jan Twardowski przyjął święcenia kapłańskie. Przez trzy lata pracował jako wikariusz w Pruszkowie – Żbikowie, następnie w kościele Św. Stanisława na warszawskim Żoliborzu, w kościele MB Nieustającej Pomocy na Saskiej Kępie oraz w kościele Wszystkich Świętych przy placu Grzybowski. Pełnił obowiązki prefekta w szkole specjalnej w Pruszkowie, w domu dziecka w Oszajcach oraz w gimnazjum im. A. Sowińskiego na Woli. W 1959 roku ks. Jan Twardowski został mianowany rektorem kościoła ss. Wizytek przy Krakowskim Przedmieściu 34, tuż obok bocznego wejścia do Uniwersytetu. Po przejściu na emeryturę w zaciżu klasztoru, w mieszkanku na pierwszym piętrze żył i tworzył do końca swoich dni. Przez ostatnie trzy tygodnie ks. Jan przebywał w szpitalu przy Banacha. Był świadomy odchodzenia z tego świata. W godzinie Miłosierdzia uczestniczył we Mszy św. a z bliskimi żegnał się słowami: *Mówcie wszystkim, że Pan Bóg jest uśmiechnięty i ma poczucie humoru.* Zmarł w środę 18 stycznia 2006 r. Powracajmy jak najczęściej do pięknych wierszy ks. Jana Twardowskiego i obdarowujmy nimi tych, których kochamy ciągle za mało i ciągle za późno.

Maria Przybysz-Piwkowska

AKCJA KATOLICKA W DZIAŁANIU...

- Parafian pragnących zerwać z anonimowością swojej wiary zachęcamy do zorganizowanego działania w Akcji Katolickiej, której celem jest pogłębienie formacji chrześcijańskiej oraz organizowanie bezpośredniej współpracy katolików świeckich z hierarchią kościelną w prowadzeniu misji apostołskiej Kościoła.
- **Spotykamy się w każdą 1. i 3. środę miesiąca (1 i 15 lutego) o godz. 19.00 w Domu Katolickim.**
- W niedzielę, 5 lutego o godz. 19.00 w kościele parafii Św. Izydora wykład z cyklu: *Wychowanie przez pracę w ujęciu Bł. ks. Bronisława Markiewicza* wygłosi ks. dr Henryk Skoczylas, michalita. Na spotkanie zapraszamy szczególnie młodzież, rodziców i nauczycieli. Następną prelekcja wygłoszona zostanie 26 lutego o godz. 19.00 w tym samym miejscu.
- Wzorem roku ubiegłego Akcja Katolicka zaprasza uprzejmie na **BAL KARNAWAŁOWY 2006** organizowany w dawnej sali kinowej Domu Katolickiego parafii Św. Izydora w Markach **25 lutego 2006 r. – godz. 20.00.**

KRÓLEWSKIE KOŁĘDOWANIE 6 I 2006

„Pójdźmy też i my przywitać Pana”



„Śpiewajcie wspólnie głosami swymi, Anieli w niebie a my na ziemi”



„Dlaczego gwiazda nad podziw świeci i przed Królami tak szybko leci”



„Aniołowie śpiewają, Bogu chwałę oddają”



„Teraz do Pana przybliżmy się razem, cześć Mu oddajmy i uderzmy czołem”



„Świeć gwiazdeczko, mała świeć do Jezusa prowadź mnie!”



„Ubodzy, was to spotkało witaj Go przed bogaczami”



„Bóg się rodzi, gwiazda wschodzi, Trzej Królowie od Wschodu”



„Adorujmy Wcielonego Syna Boga przedwiecznego”



„A mnie nogi bolą po tym świecie cבודzić...”



FOTO: s. Maksymiliana Nowak, honoratka, Teresa Paciorek, ks. Jerzy Skłucki.

U MATKI KOŚCIOŁA PRZY ZĄBKOWSKIEJ



**Na chwałę Dziewicy i dla naszego umocnienia ogłaszamy Najświętszą Maryję MATKĄ KOŚCIOŁA, to znaczy Matką całego ludu Bożego, tak wier-
nych, jak i pasterzy, którzy nazywają Ją „ukochaną Matką”.**

Tymi słowami papież Paweł VI w roku 1964, podczas II Soboru Watykańskiego, we wnętrzu Bazyliki Św. Piotra w Rzymie ogłosił NMP Matką Kościoła i ustanowił Jej święto, przypadające w kalendarzu liturgicznym po Zesłaniu Ducha Świętego. Święto ma dopiero ponad czterdzieści lat, ale już starożytni Ojcowie Kościoła nazywali Maryję „Matką Kościoła”.

Boża Matka była nieodłączną towarzyszką pierwszych chwil Chrystusowego Kościoła. Najpierw swoim wyszeptanym w ciszy domu w Nazarecie – *Tak, niech mi się stanie według słowa Twego* – przyjęła rolę Matki Bożego Syna. Potem urodziła Go i wychowała. Była blisko Niego, gdy powoływał pierwszych Apostołów. Była przy Nim, gdy na weselu w Kanie Galilejskiej przemieniał wodę w wino, ukazując uczniom swą chwałę. Była przy Nim, gdy czynił inne cuda, gdy nauczał, gdy był podziwiany i gdy patrzono na Niego z niedowierzaniem i z nienawiścią. Była na Jego Krzyżowej Drodze. I pod Krzyżem, gdy umierał za każdego z nas. Potem, gdy wstąpił do nieba, razem z Apostołami czekała na Ducha Świętego, a gdy przyszedł i obdarzył mocą, wspierała Apostołów modlitwą, *gdy szli na cały świat, by głosić Ewangelię całemu stworzeniu*.

Matka Kościoła to i nasza Matka. Nigdy nie jesteśmy sami na drodze ku świętości. Na drodze przez życie jesteśmy wzmocnieni darami Ducha Świętego i wstawienniczym orędownictwem Bożej Matki. Gdy człowiekowi trudno żyć po Bożemu, gdy ciężko być świadkiem Chrystusa, trzeba wierzyć, że Matka Kościoła czuwa nad nami. Ta, która nigdy nie opuściła Jezusa i Jego Kościoła. Tylko nie przestawajmy kochać Jej Syna. I słuchajmy Go. *Uczyńcie, co wam mówi mój Syn* – powiedziała Maryja sługom weselnym w Kanie Galilejskiej. I nam tak mówi. Bo wie, że słuchając Go nie zbłądzimy.

Tylko my, jak te nieposłuszne dzieciaki, czasem wcale nie chcemy Go słuchać.

Maria z parafii NMP Matki Kościoła.



*Rzeźba ołtarzowa w Kaplicy NMP Matki Kościoła.
Autor Marian Chramiec z Białki Tatrzańskiej (2005)*



STATYSTYKA PARAFII NMP MATKI KOŚCIOŁA W ROKU 2005

Sakrament Małżeństwa zawarło 9 par.

Sakrament Chrztu Świętego przyjęło 42 dzieci

*41. Dawid SOBOLEWSKI 26 XII 2005 r.

42. Barbara WEJNER 25 XII 2005 r.

Odeszli do wieczności odeszły 24 osoby.

*Kolejna liczba od 01.01.2005 r.

W kosztach wydania *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH* uczestniczy AUTO-WNUK P.H.U. Marek Wnuk • Waldemar Wnuk
Marki, ul. Leśna 35A, tel.: (0-22) 781-26-07, gsm: 501-133-737; 601-514-541.

Z KSIĘGI PARAFIALNEJ

Sakrament Chrztu Św. w naszym kościele przyjęli:

- *86. Aniela GOCAN 25 XII 2005 r.
- 87. Michał GOŁASZEWSKI 29 XII 2005 r.
- 88. Paweł WYSOCKI 11 XII 2005 r.
- 89. Kacper BOSIŃSKI 11 XII 2005 r.
- 90. Sandra NIEBOREK 25 XII 2005 r.
- 91. Maja KUREK 25 XII 2005 r.
- 92. Hubert SZLESZYŃSKI 26 XII 2005 r.
- 93. Martyna PYŚKIEWICZ 25 XII 2005 r.
- 94. Aleksandra SADOWSKA 25 XII 2005 r.
- 95. Aleksandra TYMIŃSKA 11 XII 2005 r.
- 96. Oskar SUEKOWSKI 26 XII 2005 r.
- 97. Wiktoria TUTKOWSKA 25 XII 2005 r.
- 98. Kacper WAWROWSKI 26 XII 2005 r.
- 99. Adrian JASTRZĘBSKI 25 XII 2005 r.

Zmarli, których pogrzeb odbył się w naszym kościele:

- *110. Aleksander SOBOLEWSKI 1927-3 XII 2005 r.
 - 111. Stanisława PISARSKA 1927-12 XII 2005 r.
 - 112. Józef WAŚ 1933-9 XII 2005 r.
 - 113. Genowefa GIERKOWSKA 1918-14 XII 2005 r.
 - 114. Krzysztof POŁAWSKI 1954-10 XII 2005 r.
 - 115. Wenancjusz STASZAK 1940-22 XII 2005 r.
 - 116. Maria PACIOREK 1929-22 XII 2005 r.
 - 117. Zbigniew BORKOWSKI 1954-24 XII 2005 r.
 - 118. Tomasz KUCIAK 1941-24 XII 2005 r.
 - 119. Włodzimierz WERCZYŃSKI 1938-28 XII 2005 r.
- *Kolejna liczba od 01.01.2005 r.

STATYSTYKA PARAFII

ŚW. IZYDORA W 2005 ROKU

Sakrament Małżeństwa zawarło 24 pary.
Sakrament Chrztu Świętego przyjęło 99 dzieci.
Do wieczności odeszło 119 osób.

DROGI JANUSZU,

*przyjmij wyrazy współczucia
z powodu śmierci Twojego Taty
śp. Włodzimierza Werczyńskiego.
Łączymy się z Tobą w modlitwie
koleżanki i koledzy z Akcji Katolickiej*

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

LUMEN

S.A. SZCZEŚNIAK - MARKI, UL. PIŁSUDSKIEGO 86
TEL. (22) 781-17-20; 0-501-781-704;
(22) 771-21-92 (domowy); 0-600-392-647

Udostępniamy własną KAPLICĘ PRZEDPOGRZEBOWĄ, która
pozwala rodzinom zmarłych na godne pożegnanie bliskich w sku-
pieniu i modlitwie. Posiadamy PROFESJONALNĄ CHEODNIĘ.

**JESTEŚMY DO PAŃSTWA
DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘ**

Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH
Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.
Zespół redakcyjny: ks. Jerzy Skłucki, Marek Kroczek,
Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkowska.
Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:
05-270 Marki,
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 93.
tel. 0-503 38 59 59; e-mail: wp@marki.net.pl; www.marki.net.pl/akcja
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.

KRONIKA PARAFIALNA

W NASZYM KOŚCIELE

Parafia Św. Izydora

Msze Święte: niedziele: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00; dni powszednie: 7.00, 10.00, 18.00

Parafia p.w. NMP Matki Kościoła w Markach

Msze Święte: niedziele i święta: 9.00, 11.00, 18.00; dni powszednie: 18.00.

KONDOLENCJE

Zarząd Krajowego Instytutu Akcji Katolickiej składa wyrazy serdecznego współczucia rodzinom ofiar tragedii w Chorzowie. Łączymy się w bólu i wytrwałej modlitwie ze wszystkimi, którzy stracili w katastrofie swoich bliskich, przyjaciół, znajomych. Polecamy ofiary tragedii Miłosierdziu Bożemu.

Prezes Halina Szydelko w imieniu Zarządu KIAK

TRAGEDIA NA ŚLĄSKU

Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej Archidiecezji Katowickiej apeluje do członków Akcji Katolickiej o oddawanie krwi i pomoc materialną dla ofiar tragedii. Ofiary pieniężne można składać na konto Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Katowickiej: Nr konta: 56 11560 1111 0000 9070 0003 7664 z dopiskiem „dla ofiar katastrofy”.

Jerzy Karmański - prezes DIAK

KALENDARZ W KRZYŻÓWCE

1. Imię świętej, której imieniny obchodzimy 4 lutego.
2. Imię jednego z braci, patronów Europy (14 II).
3. Miejsce objawień Maryi, Wspomożycielki Chorych.
4. Imię jednego z uczniów Św. Pawła, którego wspomnienie przypada 26 stycznia.
5. Bł. Franciszek, zakonnik, sławny malarz włoski, którego wystawę w styczniu można oglądać w Nowym Jorku (18 II).
6. Nazwisko Bł. Stefana Wincentego, patrona harcerstwa polskiego (23 II).
7. Wydarzenie z życia Św. Pawła obchodzone 25 stycznia.
8. Nazwisko Św. Józefa Sebastiana, kanonizowanego przez Ojca Świętego Jana Pawła II (19 I).
9. Imię świętej, która podczas drogi krzyżowej podała Panu Jezusowi chustę (4 II).
10. Nazwa europejskiego, katolickiego kraju, którego patronką jest Św. Brygida z Kilder (III).

